
Univerzita Karlova 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
Záznam o průběhu obhajoby (protokol o obhajobě) disertační práce 

 

Název práce Využití HPLC techniky v analýze doplňků stravy na bázi rostlinných extraktů 

Jazyk práce čeština 

 

Student Mgr. Jakub Fibigr 

Fakulta Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové 

Studijní program Farmacie 

Obor Farmaceutická analýza 

 

Školitel doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. 

Oponenti doc. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D. - Katedra farmaceutické botaniky, FaF UK 

                                    doc. Ing. Aleš Horna, CSc. - Institut nutrice a diagnostiky, Radanal s.r.o., Pardubice 

 

 

Předseda komise doc. PharmDr. Hana Sklenářová, Ph.D. (přítomna) 

Členové komise  

prof. RNDr. Rolf Karlíček, CSc. (přítomen) 

RNDr. Petr Kafka, CSc. (přítomen) 

prof. RNDr. Jiří Klimeš, CSc. (přítomen) 

doc. PharmDr. Petra Štěrbová, Ph.D. (přítomna) 

doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. (přítomen) 

prof. PharmDr. Ing. Milan Lázníček, CSc. (přítomen) 

doc. PharmDr. Ludmila Matysová, Ph.D. (přítomna) 

prof. PharmDr. Milan Nobilis, CSc. (přítomen) 

doc. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. (přítomna) 

doc. RNDr. Maria Pospíšilová, CSc. (přítomna) 

prof. RNDr. Petr Solich, CSc. (přítomen) 

doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. (přítomen) 

 

 

Datum obhajoby 19. 2. 2019 

 

Průběh obhajoby 

Předsedkyně komise doc. PharmDr. Hana Sklenářová, Ph.D. zahájila obhajobu Mgr. Jakuba Fibigra. 

Přivítala členy komise a všechny další přítomné. Prof. Solich přednesl příznivý posudek jako vedoucí 

pracoviště Katedry analytické chemie a doc. Šatínský taktéž příznivý posudek školitele. Mgr. Fibigr 

prezentoval formou přednášky obsah své disertační práce. Doc. Cahlíková a doc. Horna, který se obhajoby 

účastnil, přednesli svůj oponentní posudek. Mgr. Fibigr aktivně reagoval na velký počet otázek oponentů a 

pak také na dotazy z pléna. V diskuzi vystoupil prof. Opletal. 

V neveřejném zasedání komise posoudila průběh obhajoby a pozitivně zhodnotila vědecké výstupy 

disertantky (7 odborných publikací v časopisech s IF, z toho všech 7 prvoautorských, prezentace na 

odborných konferencích, účast v grantových projektech). 

Komise rozhodla o výsledku tajným hlasováním. Z 13 odevzdaných hlasů bylo 13 hlasů kladných. 

Dotazy: 

prof. Opletal - upozornil na správné uvádění legislativy a terminologie, která jí odpovídá. 



 

 

Výsledek obhajoby 

prospěl 

 

 

předseda komise 

 


